РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация
муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________                     с. Ербогачен                                              № ________
О внесении изменений в постановление
администрации МО «Катангский район» О ликвидации
муниципального казенного учреждения Катангского района
«Централизованная бухгалтерия»
[bookmark: _GoBack]

В соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации «О государственной регистрации юридических лиц» от 8 августа 2001 года
№ 129-ФЗ, руководствуясь ст. 48 Устава МО «Катангский район», администрация МО «Катангский район»,

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в п. 11 положения ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия», утвержденное постановлением администрации МО «Катангский район»
О ликвидации муниципального казенного учреждения Катангского района «Централизованная бухгалтерия» от 29.07.2019 года №228-п, изложив приложение №2 в новой прилагаемой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике                              МО «Катангский район», и разместить на официальном сайте МО «Катангский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
МО «Катангский район»                                                                                         М.А. Юрьева

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
«Катангский район»
от _____________ № ______
Положение
ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального казенного учреждения Катангского района «Централизованная бухгалтерия»
1. Настоящее Положение определяет цель и порядок формирования ликвидационной комиссии по ликвидации муниципального казенного учреждения Катангского района «Централизованная бухгалтерия» (далее- Ликвидационная комиссия), ее состав, компетенцию и порядок работы.
2. Целью Ликвидационной комиссии осуществление юридических и организационных мероприятий по ликвидации муниципального учреждения в соответствии с настоящим постановлением и действующим законодательством Российской Федерации.
3. В своей деятельности Ликвидационная комиссия руководствуется законодательством Российской Федерации, настоящим Положением и локальными правовыми актами.
4. Ликвидационная комиссия состоит из председателя ликвидационной комиссии, заместителя председателя ликвидационной комиссии, секретаря ликвидационной комиссии и членов ликвидационной комиссии.
5. С момента создания ликвидационной комиссии  к ней переходят все полномочия, связанные с поддержанием деятельности муниципального учреждения в период его ликвидации и по управлению делами муниципального учреждения в соответствии с п. 4
ст. 62 Гражданского кодекса Российской Федерации.
6. Ликвидационная комиссия решает все вопросы на своих заседаниях, собираемых по мере необходимости.
7. Заседание Ликвидационной комиссии правомочно при наличии не менее двух третей от общего числа членов комиссии.
8. Все заседания Ликвидационной комиссии проводятся в очной форме.
9. Председатель Ликвидационной комиссии:
- созывает и проводит ее заседания;
- организовывает текущую работу Ликвидационной комиссии;
- без доверенности действует от ее имени.
10. Секретарь Ликвидационной комиссии:
- ведет протоколы заседаний Ликвидационной комиссии;
- доводит до адресатов решения Ликвидационной комиссии.
11. Документы, исходящие от имени ликвидационной комиссии подписываются ее председателем, а в его отсутствие исполнение обязанностей председателя ликвидационной комиссии возлагается на заместителя председателя ликвидационной комиссии, а также ему  предоставляется право подписи от имени председателя ликвидационной комиссии.
12. Работа Ликвидационной комиссии ведется последовательно в соответствии с планом мероприятий по ликвидации муниципального учреждения (Приложение № 3) в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.
13. Ликвидация юридического лица считается завершенной, а юридическое лицо – прекратившим свое существование после внесения об этом записи в Единый государственный реестр юридических лиц
14. Полномочия ликвидационной комиссии прекращаются с момента внесения записи о прекращении деятельности юридического лица – Муниципального казенного учреждения Катангского района «Централизованная бухгалтерия» в Единый государственный реестр юридических лиц.